
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/У Я/уЗ-Сс иВ- 2022 г. № c/J/Y 

О передаче в собственность Православной религиозной организации 
«Казанский женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной 

Церкви» выявленного объекта культурного наследия 
«Библиотека Казанского монастыря», начало XX в. (г. Рязань, ул. Фурманова, д. 40), 

находящегося в собственности муниципального образования - город Рязань 
и являющегося имуществом религиозног о назначения 

На основании заявления Православной религиозной организации «Казанский женский 

монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной Церкви» от 20.10.2020 № 34, 

согласованного с Централизованной религиозной организацией Рязанская Епархия Русской 

православной Церкви (Московский Патриархат), письма Православной религиозной 

организации «Казанский женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской 

Православной Церкви» от 17.11.2020 № 41, в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 30.11.2010 № 327-Ф3 «О передаче религиозным организациям 

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности», статьи 50 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 

руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 

утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Передать в собственность Православной религиозной организации «Казанский 

женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной Церкви» для 

использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, 

определенными ее уставом, следующее недвижимое имущество религиозного назначения, 

находящееся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань: 



здание, назначение: нежилое, наименование: нежилое здание, площадь 534.7 кв.м. 

кадастровый номер 62:29:0080070:53, расположенное по адресу: Рязанская область, г. Рязань, 

ул. Фурманова, д. 40, являющееся выявленным объектом культурного наследия «Библиотека 

Казанского монастыря», начало XX в. (г. Рязань, ул. Фурманова, д. 40). 

2. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации 

города Рязани (Кириченко Е.Ю.): 

2.1. Подготовить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления; 

2.2. Провести мероприятия по прекращению права муниципальной собственности на 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области 

в установленном порядке после подписания акта приема-передачи, указанного в подпункте 

2.1 настоящего постановления; 

2.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города 

Рязани. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru в недельный срок со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава админис Е.Б. Сорокина 


